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1 . Bakgrunn

1.1. Forslagsstiller og plankonsulent

På vegne av Tor Steinar Fossen har AR Plan & Landskap AS v / landskapsarkitekt Anne Ribberud og

Plan og Ressurs AS v/ landskapsarkitekt Joar - André Halling fått i oppdrag å utarbeide

detaljreguleringplan for Stubberudmoen , del av eiendom gnr./bnr. 123/ 1 og 123/ 4 , i Sigdal

kommune.

1. 2. Hensikt

Formålet med pla nen er å tilrettelegge for næringsbebyggelse og boligformål, herunder felt for

frittliggende - og konsentrert småhusbebyggelse. Det overordnede nettet av eksisterende turløyper

ivaretas i planarbeidet, samtidig som grønnstruktur mellom bolig og industri opp rettholdes.

Intensjonen med næringsbebyggelse er først og fremst å kunne gi muligheter for etablering av nye

bedrifter og firmaer, bygninger for lager, og innendørs - / utendørs oppbevaring av maskiner og utstyr

f. eks benyttet av entre prenørfirmaer. Område t er ikke tiltenkt benyttet til «tung industri», dvs.

bedrifter med høy risiko og forurensning.

1. 3. Konsekvensutredning og planprogram

Plan en omfattes ikke av krav til planprogram og konsekvensutredning da planen samsvarer med

komm uneplane n s arealdispo nering, og heller ikke er i konflikt ikke med statlige og/eller regionale

planer og retningslinjer. Det skal likevel foretas en kvalitativ vurdering og beskrivelse av de virkninger

planen kan ha for miljø og samfunn . Blant annet skal kravene i naturmangfo ldloven kap. II vurderes,

og i tillegg hjemler plan - og bygningsloven § 4 - 3 krav til risiko - og sårbarhetsanalyse for alle planer

som legger til rette for utbygging.
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2 . Planstatus og føringer

Arealet er i kommuneplan for Sigdal kommune (planid 20171 000 og ikrafttredelsesdato 22.03.2018)

avsatt som næring - og boligformål. Deler av eksisterende vegnett berører også LNFR - formål avsatt i

kommuneplanen.

Figur 1. Utsnitt fra kommuneplan med innleggelse av eksisterende reguleringsplaner i
nærområdet (markert med sorte linjer). Planområde er vist med rød linje og berører
regulering splan «Stubberudmoen» og deler av reguleringsplan «Enger 1».
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E ksisterende reguleringsplan for «Stubberudmoen» (planid 2007006 og i krafttredelsesdato

24.05.2007) i helhet overlappes av ny plan hvorav navnet «Stubberudmoen» videreføres . Planen

overlapper også deler av reguleringsplan for Enger 1 (planid 1972001 og ikrafttredelsesdato

29.05.1772) . Det er ikke annet pågående planarbeid i området.

Figur 2. Eksisterende analo gt plankart for Stubberudmoen.
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3 . Planprosessen

3. 1 Prosessen

Planarbeidet startet våren 2019 og oppstartmøte

med Sigdal kommune ble gjennomført 17.06.2019.

Kunngjøring av planarbeid i Bygdeposten (papiravis

/ nett) og utsendelse av nabovarsler ble

gjennomført sommeren 2019 og frist for å komme

med forhåndsuttalelser / merknader ble satt til

23.08.2019.

Etter oppstart har planområdet blitt innsnevret, og

medtar ikke lenger kryss ved Fv. 287 (Eggedals -

veien) da kryssutforming og frisiktsoner anser

tilfredsstill ende iht. dagens situasjon .

3. 2 M erknader til oppstart

Innkommende merknader og forhåndsuttalelser

blir sendt direkte til Sigdal kommune. Det er gjengitt

et kort resymé med kommentarer hvor det har blitt

beskrevet hvordan merknadene har blitt hensynta tt

videre i planarbeidet .

Figur 3. Annonse publisert i Bygdeposten.
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Figur 4. Et av kartene som ble benyttet i nabovarsling. Planområdet er innsnevret etter varsling av oppstart og
medtar ikke lenger kryss ved Fv. 287 (Eggedalsveien) og deler av ad komst, jf. figur 1.
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Adressat Merknader Planleggers
k ommentarer

Mattilsynet ,
mail 06 .08.2019

Utdrag fra mail :

« Mattilsynet anbefaler at området knyttes til etablert
vannforsyning og avløpsanlegg. Mattilsynet peker i den
forbindelse t il at vannverket må vurdere sin kapasitet og
leveringssikkerhet slik at de har reell mulighet til å utvide
og sikre trygt og tilstrekk elig drikkevann til alle
abonnenter innenfor planområdet. Arbeidene vil utløse
en endring av ledningsnettet. Utvidelser og endringer
skal registreres hos Mattilsynet, jf . drikkevannsforskriften
§ 17. VA - plan skal følge dokumentene på kommende
høring. »

Ivaretatt i planleggingen. Vann - og
avløpsplan vedlegges dette
planforslaget.

Fylkesmannen i
Oslo og Viken,
brev 12 . 08 .2 01 9

Utdrag fra brev:

« Fylkesmannen uttalte 24. februar 2017 at N12 bør
vurderes lagt nærmere eksisterende industri/næring da
plasseringen vil forringe frilufts og rekreasjonsområde,
og kunne bli skjemmende for tilgrensende boligområde.
Ettersom næringsare alet ikke ligger i tilknytning til annen
næring vil plasseringen også kunne bli transport -
skapende. Vi oppf ordrer derfor kommunen til å vurdere
hvorvidt næringsarealet kan plasseres nærmere
eksisterende næringsareal. Videre bør det sikres i
bestemmelsene a t det ikke tilrettelegges for
virksomheter som generer mye trafikk, såkalte besøks -
og arbeidsintensive nær ingsvirksomheter. Vi viser til
Statlige planretningslinjer for samordnet bolig - , areal - og
transportplanlegging fastsatt 26. september 2014. »

« Even tuelle områder av verdi for landskap,
rekreasjonsområder og naturmangfold må sikres i
planforslaget. Videre bør det sikres sammenhengende
grønnstruktur nær tilgang til områder for lek , idrett,
rekreasjon og nærfriluftsliv, jf. Regional plan for areal og
tr ansport i Buskerud 2018 - 2035 og stortingsmeldingen
Friluftsliv – Natur som kilde til h else og livskvalitet. »

«Ny bebyggelse må gis en god estetisk utforming, både
som enkeltbygg og i samspill med omkringliggende
bebyggelse og landskap. (…)»

Det er en nasjo nal målsetting å få til energieffektive
bygningsløsninger, jf. Meld. St. 21 (2011 - 2012) Norsk
klimapolitikk og Meld. St. 13 (2014 - 2015) Ny
utslippsforpliktelse for 2030. Et viktig tiltak er å satse på
alternative oppvarmingsmåter til strøm, for eksempel
ti lrettelegging for varmepumpe, fjernvarme, bioenergi
eller bygging av lavenergibygg/passivhus. Vi viser også til
Statlige planretningslinje for klima - og energiplanlegging
og klimatilpasning, samt plan - og bygningsloven § 3 - 1
bokstav g med kr av om at planle ggingen skal ta
klimahensyn gjennom løsninger for energiforsyning. Vi
ber om at kommune og tiltakshaver prøver å legge til
rette for dette, og at miljøvennlige energiløsninger blir
utredet.

Det er i planbestemmelsene satt som
krav at service - og verkstedpreget
industri ikke skal generere stor
kundetrafikk. Det tillates heller ikke
forretningsvirksomhet slik som
detaljva rehandel, herunder butikker,
dagligvare og / eller annen detaljhandel
som kan gi stor trafikkøkning, såkalte
besøks - og arbeidsintensive
næringsvirksomheter . Denne planen
følger kommuneplanens areal -
disponering, som har et avsatt LNFR -
formål mellom eksiste rende og
fremtidig næringsbebyggelse.

Ivaretatt i planarbeidet.

Planbestemmelser sik r er en god
utforming både på boliger og
næringsbebyggelse.

Ivareta tt i planarbeidet.
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« Ved planlegging for boliger må de rikspolitiske
re tningslinjene f or barn og unge følges opp (….) Videre
ber vi om at det tilrettelegges for gang - og sykkelsti langs
adkomstveiene, for å skille myke trafikanter fra den
øvrige trafikken, og slik sett bedre trafikksikkerheten i
området. Særlig gjelder det i nordre del av p lanområdet
hvor det antas at hovedtyngden av trafikk vil foregå (….)»

Buskerud
Fylkeskommune,
Brev 15.08.2019

Utdrag fra brev:

«Fylkeskommunen ser det som positivt at det er tenkt at
planen skal ivareta eksisterende stinett i området, og at
det er skissert grønne korridorer gjennom området som
dels tar høyde for dette. Ivaretakelse av nærturterrenget
vil være helsefremmende og positivt i folkehe lseøyemed,
ved å tilrettelegge for aktivitet og rekreasjon.»

«Fylkeskommunen viser til Rikspolitiske retningslinjer for
å styrke barn og unges interesser i planl eggingen , som en
føring som bør inngå i planarbeidet. For å bidra til et godt
oppvekstmiljø fo r barn og unge er det vesentlig at det gis
tilgang på egna områder for lek og utfoldelse og sosial
kontakt.» (…)

« Vi anbefaler at planen ivaretar hensynet til myk e
trafikanter, og vurderer tiltak som innarbeiding i plankart
og rekkefølgebestemmelse om gang - og sykkelvei og krav
om sykkelparkeringsplasser i bestemmelsene. »

« Fylkeskommunen viser til plan - og bygningslovens § 3 - 1
og punkt e som blant annet legger ti l grunn at planer skal
legge til rette for gode bomiljøer. Fylkeskommunen
anbefaler at man i p lanprosessen vurderer dette
forholdet. Det legges opp til både boligformål og
næringsformål, og det beskrives at det er tenkt næring
som lagervirksomhet. Ut i fra skissen er det tenkt en
buffer mellom boligområdet og næringsområdet. Dette
kan være et hensi ktsmessig grep. »

« Fylkeskommunen viser ellers til den regionale areal - og
transportplanens retningslinjer for næring, hvor ABC -
prinsippet for lokalisering legge s til grunn. Næringsliv og
offentlige virksomheter med mange arbeidsplasser og
mye besøk skal lokaliseres sentralt i byer og tettsteder,
fremfor mindre sentralt. Vi anbefaler at dette legges til
grunn i planen. »

« Fylkeskommunen har mottatt henvendelse fra
grunneier om arkeologisk registrering tidligere i år, og vi
kommer til å utføre registreringen i løpet av høsten 2019.
Vår uttalelse til oppstart av planarbeidet vil bli oversendt
så snart rapporten fra de arkeologiske registreringene
forel igger. »

« Bygningsvern og etter reformatoriske kulturminner
Vi kan ikke se at verneverdige bygninger eller e tterr -
eformatoriske kulturminner vil bli berørt, og vi har ingen
merknader til planen. »

Det er regulert større feltet med
grønnstruktur og turdrag som ivaretar
eksisterende turvegnett og friluftsliv.

Det er regulert område for lekeplass
Dessuten er skog områdene i nærheten
godt egnet til lek og utfoldelse for barn -
og unge i naturlige omgivelser.

Det er ansett ikke nød vendig med
fortau eller gang - og sykkelveger pga.
planens omfang. Er nærmere omtalt i
planbeskrivelsen.

Det er gjort en rekke ti ltak for å sikre
gode bomiljøer. Området ligger solrikt
til, og det er gode muligheter for lek og
rekreasjon i nærområdene for beboere i
alle aldre. Dessuten er det gjort en
rekke tiltak for å skille næring og
boligformål fra hveran dre.

Dette beskrive s nærmere i
planbeskrivelsen.

Direktoratet for
mineralforvaltning,
brev 16.08.2019

Utdrag fra brev:

« Hele planområdet, med unntak av adkomstveg i sør,
ligger på grusforekomsten Engersmoane. Norges
geologiske undersøkelse (NGU) har vurdert forekomsten
t il å ha lokal betydning som byggeråstoffressurs.
Konsekvensutredningen til kommuneplanen
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har påpekt at det ligger en kvartærgeologisk avsetning i
området, men grusforekomsten spesifikt er ikke omtalt.
Fordi det e r avgrenset en grusforekomst innenfor
planom rådet som ikke er vurdert i kommuneplanen bør
reguleringsplanen ta inn en konsekvensvurdering av hva
reguleringen vil bety for forekomsten. Der det er
avgrenset en forekomst er det sannsynlig at det vil finnes
re ssurser egnet for utnyttelse. Det har tidlig ere blitt tatt
ut masser fra masseuttak med beliggenhet i nærheten av
området som nå er foreslått regulert. Dersom området
bygges ut kan det bli større utfordringer knyttet til
utnyttelse av resterende ressurser i eksisterende
masseuttak. Det samme gjelder for øvrige deler av
forekomsten som blir leggende nærmere ny bebyggelse.
Dersom området blir bygget ut vil mineralske ressurser,
sannsynligvis egnet for utnyttelse, bli utilgjengelige i
overskuelig framtid. Det bør derfor vurderes om
utbyggingen er i tråd med hvordan kommunen ønsker å
forvalte ressursene som er å betrakte som viktige lokalt.
Det bør også vurderes om det er aktuelt å utnytte noen
av ressursene innenfor det berørte området dersom
områd et bygges ut. »

Det er korrekt at det er tatt ut e n del
masser nord for planområdet, men
ifølge grunneier er massene lenger sør i
liten grad egnet til byggeråstoffressurs,
og det er derfor ikke ønskelig å ta ut
masser her i fremtiden.

Statens vegvesen ,
brev 2 1 . 0 8 .201 9

Utdrag fra brev:

« Regulering av n y virksomhet medfører vanligvis økt
trafikkbelastning i kryss og avkjørsler, og de
trafikkmessige virkningene av planen må dokumenteres
nærmere. For større utbygginger vil det ofte være
nødvendig med en trafikkanalyse. Forholdet til
kollektivtrafikk og tra fikk - sikkerhet for myke trafikanter
(herunder skoleveger) må avklares. »

Dette beskrives nærmere i plan -
beskrivelsen, men det er vurdert at
trafikkanalyse ikke er nødvendig for
planen pga. turproduksjo n og plane n s
generelle omfang.

Planområde er innsnev ret og berører
derfor ikke lenger Fv.287 (Eggedals -
veien).
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4 . Beskrivelse av planområde, eksisterende forhold

4.1 Områdeavgrensning og lokalisering

Planområdet ligger i Nedre Eggedal, sør for Solevatnet og sørøst for næringsområdene ved S olemoa.

Planområdet følger hovedsakelig arealformål avsatt til byggeområder i kommuneplan, eiendoms -

grenser for gnr. / bnr. 123/4, men berører også eksisterende vegarealer for gnr. / bnr. 123/1.

Planområdets totale utstrekning er på ca. 119310 m2.

4.2 Bebyggelse og anlegg

Som tidligere beskrevet medtar ny plan eksi s terende reguleringsplan for Stubberudmoen som er

regulert for 5 tomte r. Fradelingen er ikke helt i tråd med plankartet da det er fradelt 6 tomter hv orav

to av disse er bebygde som enebol ig er . Adkomst for området skjer via Stubberudveien i sør , som er

asfaltert, men med grusveg i bakken opp og inne på boligområde Stubberudmoen (vegnavnet endres

også til Stubberudmoen i dette feltet). Adkomstvegen inne på feltet er heller ikke anlagt helt i tråd

med plankartet, men har en funksjon som er i tråd med intensjonen for den opprinnelige planen. I

den nordlige delen av planområdet finn es det en veg som betjener et masseuttak. Størstedelen av

Figur 5. Planområdet ligger i Nedre Eggedal.



Planbes krivelse

Side 12 av 61

området består av skogområder bestående mindre skogsbilve ger, s t ier og løypenett for

friluftsformål.

Figur 4. Dronefoto over området, i august 2019.

Figur 6. Ortofoto viser område med bebyggelse og infrastruktur og skogområder.

Figur 7. Utsnitt over eksisterende boligområde for Stubberudmoen og Enger 1. Stubberudveien endrer navnt til
Stubberudmoen ved planområdets begynnelse i sørøst, og opp bakken til boligområd e Stubberudmoen.
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Figur 8. Eksisterende bebyggelse på tomt F.

Figur 9. Eksisterende lager og bedrifter ved Solemoa ved Fv.287. Planområde stopper ca. ved den hvite vareb ilen.
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4. 3 T rafikk forhold og kollektivtransport

Som tidligere beskrevet skjer adkomst via Fv. 287 (Eggedalsveien) vest for planområdet, og i dag har

området bare forbindelse til boligområde Stubberudmo en via Stubberudveien i sør.

Fv. 287 har ifølge vegkart.no (Statenes vegvesen) en registre r t årsdøgntrafikk på 1500 med 11%

tyngre kjøretøyer. Fartsgrense forbi nordre og søndre kryss («Kryss A» og «Kryss B) er henholdsvis 60

km/t og 80 km/t. Stubberudve ien har fartsgrense 30 km/t.

Kryssene ved Fv. 287 , både for den sørlige og nordli ge adkomsten til planområdet (markert som

henholdsvis «Kryss A» og «Kryss B») har en utforming og frisiktsoner som tilfredsstiller krav satt i

v egnormalen e.

Det finnes f lere busstopp i nærheten av planområde, beliggende ved Fv. 287 (Eggedalsveien) både

for nord og sørgående trafikk . Disse e r vist på illustrasjonene figur 10 og 1 2 sammen med kryssene.

Figur 10. Kryss A er markert hvor Stubberudveien møter Fv.287. Busstopp i nærheten er markert med blå sirkler.
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Figur 12. Kryss B er markert hvor adkomstveg for deler av næringsområdene i nord møter Fv.287. Rett fø r krysset
møtes også Engerveien og adkomstvegen i et T - kryss. Grupper med busstopp i nærheten er markert med blå sirkler.

Figur 11. Kryss A. Sett sørover langsmed Fv.287 (Eggedalsveien). Rett før krysset mø tes også Engerveien og
Stubberud - veien i et T - kryss. Engerveien fortsetter nordover, parallelt med Fv.287, frem til «Kryss B» i nordområdet
(google.no)
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Løsninger for myke trafikanter er etablert langsmed Fv.287. F ortau finnes ved «Kryss A», og betjener

også de nærmeste busstoppene. Fortauet er ikke fo rhøyet (ikke med viskanter) i forhold til

kjørebanen, men er adskilt fra kjørebane med stiplet hvitstripe. Ca. 150 meter sørover fra «Kryss A»

går fortauet over i gang - og sykkelveg adskilt fra kjørebanen med grøft - se figur 12.

Figur 13. Kryss B. Sett sørover langsmed Fv.287 (Eggedalsveien). Rett før krysset møtes også Engerveien og adkomst -
veg i et T - kryss. Engerveien fortsetter sørover, parallelt med Fv.287, frem til «Kryss A» i sørområdet (google.no)

Figur 14. Kryss B. Sett sørover langsmed Fv.287 ca. 100 m fra «Kryss A». Fortauløsning går over i gang - og sykkelveg
ved nytt kryss og busstopp (google.no).
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Fra Stubberudmoen må myke trafikanter benytte eksisterende adkomstveger som ikke har adskilte

løsninger for gående - og syklende. Mellom «Kryss A» og «Kryss B» går Engerveien, som er en p arallell

veg langsmed Fv. 287 som er svært lite trafikker t (betjener boliger i boligområde «Enger 3») og som

også kopler næringsområdene i nord og boligområdene i sør uten å betjene Fv. 287. Se figur 13 for

en oversikt over bevegelsesmønster tilknyttet eks isterende vegnett (tar ikke hensyn til stier - og

turveger i naturområder).

Figur 15. Gule linjer viser alternativ bevegelsesmønster ved å benytte eksisterende adkomstveger. Mørk grønn farge
viser fortau uten fysisk adskillelse mot Fv.287, mens lysegrønn farge sørover representerer gang - og sykkelveg adskilt
fra Fv. 287 med grøf t / grøn n rabatt.
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Figur 16. Bilde er tatt fra «Kryss A2» og viser Stubberudveien rett frem (adkomstvegen til nytt boligfelt), og
Engerveien mot venstre (blå bil) . Engerveie n ligger parallelt med Fv.287 (Eggedalsveien), og er en trafikksikker
løsning for myke trafikanter.

Figur 17. Fv.287 (Eggedalsveien) mot vest og Engerveien mot øst sett nordover.
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4. 4 Teknisk infrastruktur ( el - nett, vann - og spillvann)

El - nett, og kommunale vann - og avløpsledninger er etablert i forbindelse med boligområdene ved

Stubberudmo en . Kartet nedenfor viser hovedledninger for vann - og avløp. Nedslagsfelt for

drikkevann er i kommuneplanen markert nord for planområdet og er vist med skravur .

Figur 18. Eksisterende hovedledninger for vann - og avløp er vist med blå linjer. I nord er det markert en større
sikringssone for «nedslagsfelt drikkevann » i gjeldene kommuneplan. Planområde mot nord er lagt inntil denne sonen.
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4. 5 Landskap , vegetasjon og geologiske forekomster

Området er beliggende i Eggedal, og er karakterisert av det nasjonale referansesystemet til Norsk

Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) som « Øvre dal - og fjellbygder i Oppland og Buskerud » og oppfattes

som et middel skala landskapsrom hva som angår utstrekning, og persepsjonen av landskapet

omkr ing. Terrenget er tilnærmet flatt innenfor hele planområdet, og er beliggende på ca. 169 moh.

Det er en høydeforskjell på ca. 11 meter fra boligfelt ene på Enger og platået på Stubberudmoen.

Figur 19. Landskapsregion (nibio.no). Planområdet ligger ca. innenfor rød firkant.

Figur 20. Landskap mot sør. Andersnatten i bakgrunnen.
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Vegetasjon er hovedsakelig furuskog med lyng i nedre sji kt.

De geologiske forekomstene er øyegneis, granitt og foliert granitt ifølge Norges Geologiske

Utredninger (NGU) .

Figur 22. Geologisk kart (ngu.no). Planområdet ligger ca. innenfor rød firkant.

Figur 21. Karakteristisk furomo på san dholdig grunn. Bilde viser eksisterende adkomstveg opp på Stubberudmoen.
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Planområdet ligger nedenfor marin grense, og er i Norges Geologiske Utredninger (NGU) sine

databaser registrert løsmasser som breel vavsetning (Glasifluvial avsetning). Ingen fjell er synlig

innenfor planområdet, og løsmassene består av stor mektighet . Områ det har mineralske ressursers i

form av sand - og grusforekomste r ( Engarsmoane ) . Norges geologiske undersøkelse (NGU) har vurdert

fo rekomsten til å ha lokal betydning som byggeråstoffressurs.

Figur 23. Kvartærgeologisk kart (ngu.no). Planområdet ligger ca. innenfor rød firkant.

Figur 24. Mi neralressurs kart (ngu.no). Planområdet ligger ca. innenfor rød firkant.
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4. 6 Naturverdier og biologisk mangfold

Det finnes ingen våtmarksomområder eller landbruksområder, herunder beiteområder, innenfor

området. Planen omfatte s av skog som er hovedsakelig er vist som middels bonitet (noen unntak

med høg bonitet).

Det er også gjennomført undersøkelse i tilgjengelige databaser angående naturverdier og biologisk

mangfold, men det er ikke registre r t informasjon om viktige biotoper, verdifull vegetasjon og

natu rtyper og/eller sårbare /fremmede arter på henholdsvis rød - og fremmedlisten innenfor

planområde (artsdatabankens artskart, Miljødirektoratets naturbase m.m . ).

4. 7 Kulturminner og kulturmiljø

Det er ingen kjente kulturminner eller kulturmiljøer beliggend e innenfor planområdet.

4. 8 Rekreasjonsverdi og daglig bruk av området

Området har en lokal verdi som nærturområde for b eboerne i nærområdet , og da spesielt tilknyttet

eksisterende sti - og t ur traseer .

Figur 25. Skogbonitet (nibio.no). Planområdet lig ger ca. innenfor rød firkant.
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Figur 26. Eksisterende sti – og løyper i området ved Stubberudmoen. Planområdet markert med rød stiple t linje.

Figur 27. Eksisterende sti.
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4.9 Skole, barnehage , lek - og utomhusareal er og servicefunksjoner

Nærmeste barneskole er Eggedal

skole, beliggende i Eggedal ca. 13

km nord for planområde. Sigdal

ungdomsskole er lokalisert i

Prestfoss , ca. 20 km sør i dalen.

Det er skoleskyss for begge

skoler. Nærmeste videregående

skole er Åm ot, Hokksund og

Kongsberg. B arnehage er ca. 1,3

km sør for planområdet, mens

barnehager finnes også i Eggedal

og Prestfoss.

Nærmeste servicefunksjoner er lokalisert i Nedre Eggedal sentrum, ca. 1 km sørover for planområdet

langsmed Fv.287 (Eggedalsveie n) med blant annet samfunnshus, overnattingsmulighet, daglig -

varebutikk , kafé, rasteplass og lekeområde. Tilbud for barn/ungdom finnes ved samfunnshuset med

blant annet leke - aktivitetsområde. Ellers er det større aktivitetstilbud for disse aldersgruppene ved

Eggedal og Prestfoss.

Figur 28. Nærmeste servicefunksjoner er lokalisert innenfor grønn sirkel.
Rød strek viser bevegelsesmønster via adkomstveg, fortau og gang - og
sykkelveg.

Figur 29. Nærmeste servicefunksjoner er lokalisert i Nedre Egg edal sentrum. Samfunnshus til venstre og
dagligvarebutikk nord i bilde (google.no).
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5 . Beskrivelse av planforslaget

5 .1 Arealformål og arealoppgave

Området reguleres til følgende formål iht. Plan - og bygningslovens § 12 - 5.

• Bebyggelse og anlegg (§ 12 - 5 nr. 1)

- Sosi 1111 Boligbebyggelse – frittliggende småhus bebyggelse (BFS) (32 453 . 981 m2)
- Sosi 1112 Boligbebyggelse – konsentrert småhusbebyggelse (BKS) (6520 . 794 m2)
- Sosi 1610 Lekeplass (f_BLK) (3704.443 m2)
- Sosi 1800 Kombinert bebyggelse og anleggsformål (BKB 1 - BKB2 ) (38665 . 832 m2)

• Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (§12 - 5 nr. 2).

- Sosi 2011 Kjørev eg ( o_ SKV 1 og 0_SKV2 ) (10832 . 422 m2)
- Sosi 2018 Annen veggrunn – tekniske anlegg (6527.665 m2)

• Grønnstruktur (§12 - 5 nr. 3).

- Sosi 3001 Blå - /grønnstruktur (7 194 , 636 m2)
- Sosi 3030 Turdrag (13410 . 924 m2)

5 .2 Planløsning

5.2.1 Bolig bebyggelse – frittliggende småhusbebyggelse (BFS)

Arealformålet tillater oppfør ing av boligbebyggelse i form av frittliggende småhusbebyggelse, dvs.

frittliggende eneboliger og tomannsboliger med tilhørende uth us, bod, garasje / carport eller

lignende.

Boligområd et vil være en videreutvikling av eksisterende boligfelt på Stubberudmoen, og omfatte

tidligere fradelte tomter, markert som A - F på plankartet, hvorav nr. A og nr. F i dag er bebygget.

Området har en tomtestørrelse på mellom 11 00 m2- 2 0 00 m2 hvorav gjennomsnittlig tomtestørrelse

ligger på ca. 1400 m2. Det relativ store tomte arealet er basert på erfaringer fra tilsvarende mindre,

landlige boligfelt i distriktene hvorav kjøpere gjerne ønsker denne areals tørrelsen . I denne

sammenhengen er også utnyttelsesgrad pr. tomt satt til bebygget areal (BYA) 300 m2, inkludert

nødvendig areal til parkering som for hver tomt skal være min. 36m2 BYA (2 biloppstillingsplasser).
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For å begrense enkeltbygningers størrelse er det satt en m aksimal grense for større lse for hoved -

bygning / bolig på bebygget areal (BYA) 200 m2. Utnyttelsgrad er også basert på tilsvarende

grunneiers tidligere erfaringer hva kjøper gjerne ønsker i et landlig boligområde, og planlegger mener

BYA s amsvarer godt med tomtestørrelsen. Utnyttelsgrad samsvarer også med kommuneplanens

bestemmelser om maksimalt BYA pr tomt = 300 m2, men det er ikke medtatt 30 % BRA som

kommuneplanen også beskriver pga. oversiktlighetens skyld .

Det er satt differensierte b estemmelser på mønehøyde ved at tom tene som ligger på rekken lengst

sør og vest (tomtene A - F og 9 - 12) har fått maksimalt 8 meter mønehøyde fra gjennomsnittlig planert

terreng, mens resterende boligene har 9 meter fra gjennomsnittlig planert terreng. Dette kan bidra

til at tomtene i front ik ke gir begrensninger på utsikt, solforhold m.m . til bakenforliggende boliger.

For grunneier er det viktig å ønske velkommen de som ønsker å bosette seg i området, og for å

ikke gi færre begrensninger på type boliger er d et heller ikke gitt bestemmelser om gesims, takform -

og vinkler eller lignende. I kommuneplanen er maksimal mønehøyde satt til 8 meter for

boligbebyggelse , men planlegger mener at 9 meter maksimal mønehøyde ikke vil virke forringende

på landskapsbilde , spe sielt da området ligger tilbaketruk ket i skogen i et flatt terreng, og ikke vil

genere negative silhouettvirkning .

Utforming og plassering av bebyggelse skal tilpasses omgivelsene, og det er gitt planbestemmelser

tilknyttet estetikk og materialkvalite t. Boligfeltet li gger tilnærmet flatt på furomoen , og det vil kunne

være enkelt å opparbeide tomter og veger med svært lite utslag på skjæring og fylling.

Bestemmelser om minste uteoppholdsareal (MUA) er videreført fra tidligere plan for Stubberud -

moen, og legger opp til mi nimum 200 m2 på egen tomt.

Det er også gitt en bestemmelse som åpner opp for at tomt 2 kan benyttes som midlertidig lekeplass

f. eks før lekeplass f_BLK opparbeides. Tanken er at lekearealet kan anlegges nærmere tilknyttet de

søndre boligene (f. eks A - F) da det er det søndre området som skal bebygges ut i fase 1. Når flere

boliger selges, og tomtene nordover legges ut for salg er det tiltenkt at lekeplass f_BLK anlegges, men

bestemmelsene åpner likevel opp for at lekeareal på tomt 2 f ortsatt kan supplere lekeplass f_BLK

videre hvis ikke tomt 2 selges med det første.
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5.2. 2 B oligbebyggelse – konsentrert småhusbebyggelse (BKS).

Det er avsatt et felt på ca. 6520 m2 innenfor den sørøstlige delen planområdet hvor det kan anlegges

konse ntrert småhusbebyggelse for å gi mulighet for flere varierte boligtyper på Stubberudmoen.

Bestemmelsene gir mulighet for tomannsboliger, kjed e - og rekkehus og mindre blokkbebyggelse

inntil tre etasjer (kjeller / sokkel ikke medregnet) i form av vertikalt o g / ell er horisontal bebyggelse

og tilhørende (felles)anlegg som uthus, bod, garasje / carport eller lignende.

Utnyttelsesgrad er satt til BYA= 40% (inklusiv parkering, ekskludert parkeringskjeller), med en

maksimal mønehøyde på 10 meter over gjennomsnit tlig pl anert terreng, og en begrensning på

maksimal størrelse på bygninger / bygningskompleks på BYA= 450 m2. Sistnevnte er viktig bidrag for å

hindre oppføring av bygningsflater / volumer som oppleves for massive, og som ikke står i

proporsjonsmessig forh old til den frittliggende småhusbebyggelse. En oppdeling av bebyggelsen vil

også gi rom for mer varier t bebyggelsesstruktur innenfor feltet, åpne opp for gode solforhold og

utomhusarealer i mellom bebyggelsen. Som tidligere beskrevet i delkapittel 5.2 .1 v il bestemmelsen e

om utnyttelse og mønehøyde avvike noe fra kommuneplanbestemmelse, men. planlegger mener at

feltet for konsentrert småhusbebyggelse har et potensiale for en høyere utnyttelsesgrad og møne -

høyde uten å komme i konflikt med landskapshensy n og / eller nærliggende bebyggelse.

Det er ikke satt krav om at feltet skal planlegges helhetlig (f. eks ved felles rammesøknad) og / eller

felles situasjonsplan da dette vil kunne gi begrensninger for grunneier da det er forventet at

utbyggingen vil sk je o ver mange. Men det er likevel gitt bestemmelse som åpner opp for at man bør

tenker helhetlig i feltet, f. eks ved tilpasninger mellom bebyggelse;

«(….) Bygninger/anlegg i feltet bør tilpasses hverandre og ha en felles arkitektonisk utforming som
harmo nere s godt med hverandre. Det kan likevel være variasjon i uttrykket for grupper av bebyggelse for
å unngå arkitektonisk monotoni. »

«Det samme gjelder bestemmelser for minste uteoppholdsareal som kan planlegges som fellesareal
innenfor området;

« Minste uteo ppholdsareal (MUA) kan anlegges som private og / eller fellesareal innenfor felt BKS eller
lekeareal f_BLK. Krav til minste uteoppholdsareal (MUA) følger av kommuneplanen. »

5.2. 3 Lekeplass (f_BLK)

Sentral t på området er det plassert felles le keareal som er lett tilgjengelig fra alle boligene på feltet.

Som beskrevet i 5.2.1 kan også tomt 2 suppleres som lekeareal og / eller anlegges alene tidlig i fasen.
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Området ligger i dagens sti - og turvegnett, og tanken er at deler av dette systemet kan

op prettholdes , samtidig som resterende av området anlegges som lekeplass. Området har også svært

gode solforhold og har en trafikksikker plassering ved at flere av tom t ene kan ha direkte tilgang fra

privat eiendom uten å benytte kjørevegene i området. Det er også gitt god tilgjengelighet via

åpninger mellom tomter. For at lekeplassen ikke skal oppfattes privatisert, f. eks ved en flytende

overgang mellom tilgrensede tomter og lekeplassen, er det gitt bestemmelser som sier at

overgangen mellom eiendomsgrenser / arealform ål skal markeres med gjerder, hekk etc.

5.2. 4 Kombinert bebyggelse og anleggsformål (B KB 1 og BKF2 )

Næringsområdene er anlagt i tråd med kommuneplanen, og er beliggende nord i planområdet og øst

for eksisterende næringsarealer ved Solemoen (Sigdal kjøkke n, trevare m.m . ). Det er større områder

med naturmark mellom eksisterende og foreslått nytt næringsareal og mot det fremtidige

boligområdet i sør. På feltet er det i dag ingen næringsvirksomhet , men adkomstvegen mot nord

betjene r et eksisterende masseuttak så det er noe trafikk forbi feltet i dag. For å kunne tilpasse seg

fleksible løsninger med tanke på fremtidig næringsbebyggelse er bestemmelsene anlagt svært

generelt;

« Det tillates bygninger for nærings - og industrivirksomhe t, f. eks lager, og innendør s - / utendørs
oppbevaring, verksted, vedlikehold av maskiner og utstyr f. eks benyttet av entreprenørfirmaer samt
service - og verkstedpreget industri som ikke genererer stor kundetrafikk. Det tillates ikke
forretningsvirksomhet s lik som detaljvarehandel, he runder butikker, dagligvare og / eller annen
detaljhandel som kan gi stor trafikkøkning, såkalte besøks - og arbeidsintensive næringsvirksomheter .
Området skal heller ikke benyttet til «tung industri», dvs. bedrifter med høy risiko og forurensning. »

Et vi ktig poeng er at det ikke tillates besøks - og arbeidsintensive næringsvirksomhet som kan

generer e stor trafikk. For grunneier er det likevel viktig at et bredt spekter av lokal

næringsvirksomhet kan etableres på stedet, hvor næringstomtene fremstår attrakt ive, og som kan

bidra til en positiv stedsutvikling. Dette kan også ses i sammenheng med boligområdet på

Stubberudmoen, hvor attraktivt bedrifter kan generere e n større etterspørsel av boliger , og hvor

flere kan arbeide i lo kale bedrifter like i nærheten ( flere av boligene er tidligere oppført i forbindelse

med Sigdal kjøkken sin eks pansjon ), med en positiv synergieffekt.

Arealformålet består av 2 del felt med en adkomstveg imellom som i dag er etablert. Begge feltene

har en utnyttelsesgrad på BYA= 40 % in klusiv nødvendig parkeringsarealer . Størrelsesmessig er det

satt en begrensning på mønehøyde på 13 meter over gjennomsnittlig planert terreng, men at

tekniske rom for ventilasjon, h eis o.l. på taket kan anlegges inntil 3 m høye re når disse er trukket
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minst like langt inn fra yttervegg / fasade som de er høye. Området ligger tilbaketrukket fra

eksisterende boligbebyggelse og Fv.287 (Eggedalsveien), men de søndre dele r av feltet vil li gger ca.

25 m fra boligområdet (avsatt sone med grønnstruktur i mellom diss e arealformålene), og det er

derfor satt krav i reguleringsbestemmelse;

« Bygningene skal vektlegges gode visuelle kvaliteter, og kan gis en variert fasadeutforming. Det bør
tilstre bes en helhetlig utforming for bygninger i samme byggeflukt og/ eller grupp e med byggevolumer,
høyde, farge og materialbruk. Sterkt reflekterende materialer på fasader skal unngås. Bygningene kan
oppføres med alternativ taktekking på hele eller deler av ta kflaten, som f. eks sedumtak el. lignende, til
hjelp for fordrøyning av tak vann, og for overvannshåndtering lokalt. »

« Størrelse på bygninger og bygningsvolumer bør være organisert slik at de minst voluminøse bygninger
plasseres i områdets ytterkanter, og at større bygningskropper sentreres mot midten av området.
Bygninger kan gj øres trinnvis slik at de høyeste bygningene ikke gir unødige fasader mot boligområder. »

5.2. 5 Avfallsløsninger for arealformålene

Avfallshåndtering vil håndteres kommunalt og intensjonen er at avfallsposter anlegges for de

respektive tomter. For felt m ed konsentrert bebyggelse åpner bestemmelsene opp for én eller flere

fellesløsninger, f. eks nedgravd avfallsløsning og / eller plassert under tak eller integrert i bygning. For

næringsområder kan avfallsposter anlegges felles (for flere bedrifter samlet), eller for hver bedrift

etter hva som er mest hensiktsmessig. Felles avfallsløsninger for alle arealformålene anlegges

innenfor regulert felt.

5.2. 6 L øsninger for el - nett, vann - og avløp , og overvann for arealformålene

Nødvendig anlegg for e l - nett, vann - og avløpsanlegg er tiltenkt plasseres innenfor de ulike

arealformål.

Deler av strømnett og kommunaltekniske anlegg er i dag allerede etablert innenfor området, og

fremtidige vann - og avløpsløsninger vil være en videreutvikling av eksisterende anlegge t . Vann - og

avløpsløsninger vil være kommunalt drifte t .

Overvannsledning er ikke prosjektert da området ligger på en grusmo, og det er derfor gode

infiltrasjonsmuligheter i grunnen. Det henvises til vedlagt vann - og avløpsplan for mer informasjon.
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Figur 30. Vann - og avløpsplan.
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5. 2. 7 Samferdselssanlegg og teknisk infrastruktur – kjøreveg og annen veggrunn – tekniske

anlegg

Trafikkarealer er regulert til « kjøreveg » og « annen veggrunn – tekniske anlegg », hvorav «kjøreveg»

omfatter total vegbredde (kjøreveg med skulder / kantstenklar ing). Det er lagt på breddeutvidelse

ved i svingene. Vegene er planlagt oversiktlig og vil oppleves trafikksikkert, spesielt for barn - og unge

som sannsynligvis benytter interne veger også som en del av lekearealet. Regulert bredde muliggjør

2 kjørefelt som m edfører enkelt passering av kjøretøy.

Siste del av vegen mot plangrensen i nordvest er justert litt lenger sør enn eksisterende trasé.

Det er utfordrende å si noe helt konkrete om trafikktall (ÅDT) planen medfører, men turproduksjon

til planområde t vil hovedsakelig være i form av biltrafikk. Det er antatt at turproduksjon for

kjøretøyer pr. døgn er 4,5 pr. bolig – frittliggende og konsentrert småhusbebyggelse, og 3.5 pr. 100

m2 for kombinert bebyggelse og anleggsformål, men sistnevnt er svært vansk elig å beregne da det

avhenger type bedrifter og anlegg. Det er ikke anlagt separat fortau i feltet da det anses at planen

ikke vil generere tilstrekkelig turproduksjon med bil til at dette er nødvendig. Dessuten vil

sannsynligvis myke trafikanter benytte eksis terende adkomstveg mot sør (Stubberudveien) i retning

mot Nedre Eggedal, og ikke berøre nordre adkomstveg ved områdene regulert til kombinert

bebyggelse og anlegg (med unntak av de som eventuelt har jobb i dette området).

Ved arealformålene bolig – frittliggende og konsentrert småhusbebyggelse er det lagt inn

byggegrense på 9 meter fra senterlinje veg , men det tillates f. eks at garasje kan anlegges innenfor

bygg e grense n . For kombinert bebyggelse - og anleggsformål er det regulert inn byggegrense 12 m eter

fra senterlinje.

For enkelttomtene er det også lagt inn adkomstpiler, som er veiledende, men antall og fra hvilken

veg / gate tomten skal ha adkomst fra, er bind ene.

5.2. 8 Blå - /grønnstruktur (G)

Områdene regulert til dette formålet består i dag av naturmark, men med svært få stier og turveger. I

planen vil områdene, samme med arealformålet «Turdraget», fungere som overordnet grønn -
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struktur, være allmenn tilgjengelig, og flere steder inneha funksjoner som «grønn buffer» / skjerm

mellom bolig - og n æringsområde. Bestemmelsene åpner opp for at eventuelle avbøtende tiltak mot

forurensning (f. eks støy ) fra næringsområdene kan anlegges innenfor området. Spesielt kan en

oppbygg ing av terrenget som voll fungerer som en visuell skjerm / støyvoll mellom bol ig / næring

være aktuelt.

5.2. 9 Turdrag (GTD)

Arealformålet samsvarer med «Blå - /grønnstruktur», blant annet når det gjelder bruk til eventuelle

avbøtende tiltak for forurensin g , og vil fungere som overordnet grønnstruktur. Arealformålet

inneholder en re kke stier - og turveger som ønskes videreført, og det planlegges også

erstatnings arealer for stier - og løyper som går tapt ved f. eks utvikling av næringsområde. Disse

løypene kan f. eks anlegges mot nord, i sonen øst for arealformål kombinert bebyggelse - o g

anleggsformål , som er regulert med en 10 meter bredde . Nat urområde t s trekker seg også videre mot

øst (utenfor planområde), så det er muligheter for anleggelse av stier og løyper i ca. 55 - 60 meters

bredde på flaten før den bratte skråningen videre mot øst.
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6 . Plankart

Figur 31. Plankart
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7 . Risiko - og sårbarhetsanalyse (ROS)

7.1 Metode og begrepsavklaring

I følge plan - og bygningsloven § 4 - 3 skal det i alle

reguleringsplaner for utbygging gjennomføres en

risiko - og sårbarhetsanalyse (ROS - analyse) .

Hensikten er å ivareta samfunnssikkerhet, og

samtidig få en oversikt over planens egnethet

som utbyggingsformå l, og hvilken risiko det

eventuelt innebærer at planen blir gjennomført.

Metoden som brukes er hentet fra direktoratet

for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sin

temaveileder «Samfunnssikkerhet i kommunens

arealplanlegging – Metode for risiko og

sårbarhe tsanalyse i planleggingen» (2017).

ROS - analysen bygger på det foreliggende

kunnskapsgrunnlaget, f. eks fra databaser,

tidligere utredninger og komme(del)planer, men

suppleres med ny kunnskap ved behov.
Figur 32 (over). Begreper som benyttes i ROS - analysen.

Figur 33 (under) Trinnene i ROS - analysen.
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7.2 Beskrive planområdet og utbyggingsformålet

Beskrivelse av planområdet

Utbyggingsformål

Formålet med planen er å tilrettelegge for næringsvirksomhet og boligområde, her under felt for frittliggende - og konsentrert

småhusbebyggelse.

Foreliggende informasjon / kunnskapsgrunnlag av betydning for ROS (tilgjengelig før utarbeidelse av

plan)

• Tilgjengelige kart i NVE.

• Nasjonal vegdatabase – Statens Vegvesen

• Informasjon fra dive rse andre databaser, blant annet miljostatus.no, nibio.no, f. eks radonkart.

7.3 Identifisere mulige uønskede hendelser

Utover å kartlegge risiko og sårbarhetsforhold vil også en iden tifisering av mulig uønskede hendelser

også skje ved å vurdere funn fra fagspesifikke risikovurderinger og vurderer om sikkerhetskrav i

byggteknisk forskrift (TEK 17 kapittel 7) er relevante.

Figur 34. Identifisering av mulige uønskede hendelser skjer gjennom kartlegging av risiko - og
sårbarhetsforhold, funn fra fagspesifikke risikovurderinger og relevante sikkerhetskrav i TEK17 kap. 7.
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Mulig uønskede hendelser kan grupperes i «naturhendelser» og «andre uønskede hendelser». Under

vises en «ikke - uttømmende» liste over ulike hendelser som gjennomgås i forbindelse med ROS -

analysen (flere temaer på listen suppleres hvis dette viser seg å være relevant).

I følge veilederen anbefales det at konsekvenser for natur - og miljø (herunder landskapsvirkninger) blir vurdert gjennom andre metoder
enn denne ROS - analysen. I kapittelet «virkninger av planforslaget» senere vil disse temaene tas opp særskilt. Unntakene gjelder f.eks.
forurensning og utslipp fra farlig industri som kan rettes mot konsekvenstypene / kategoriene «Liv og helse», «Stabilitet» og / eller
«Materielle verdier» som vist i skjema under delkapittel 2 .4.)

Hendelsestyper Kategori er Eksempler på uønskede hendelser

Naturhendelser Naturgitte forhold • Radon .

Andre uønskede hendelser Kritiske samfunns -

funksjon er og kritiske

infrastrukturer

• Brann

• Trafikkfarlige forhold

Andre uønskede hendelser Forhold ved

utbyggingsområde

• Forurensning fra næringsområder

Figur 36. Eksem pler på risiko - og sårbarhetsforhold som benyttes ved identifisering av mulig uønskede
hendelser. Hendelsene som listet opp ovenfor er vurdert særskilt i analysen.

Figur 35. Diverse kategorier.
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7 .4 Risiko - og sårbarhetsvurdering av uønskede hendelser, og identifisering av
tiltak for å redusere ris iko - og sårbarhet

De mulig uønskede hendelsen som er kartlagt i 7 . 3 vurderes her med hensyn til årsaker, eksisterende

barrierer, sannsynlighet, sårbarhet , konsekvenser og usikkerhet. Det benyttes et analyseskjema pr.

uønskede hendelse.
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7 .5 Dokumentere analysen og hvordan den påvirker planforslaget

Det gis her en utdypende beskrivelse / oppsummering av hendelsene som er tidligere er presentert.

Hendelse nr. 1 :

Radonkart viser at nivåene av radongass er satt som « moderat til lav ». Opplysningene har ikke

påvirket planforslaget i noen grad. Det er ikke satt egne planbestemmelser knyttet til dette, men

dette hjemles i Byggteknisk forskrift (TEK 17), hvor det står at radongass må dokum enteres

ytterligere og radonsperre legges. I følg e Norges Geologiske undersøkelser «kan [kartet] ikke

benyttes til å forutsi radonkonsentrasjonen i enkeltbygninger. Den eneste måten å få sikker kunnskap

om radon i en bygning, er å gjennomføre en måling. Ra don i inneluft avhenger ikke bare av

geologiske f orhold, men også av bygningens konstruksjon og drift, samt kvaliteten av

radonforebyggende tiltak» (NGU 2016).

Figur 37. Radonkart.
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Hendelse nr. 2 :

Hendelse 2 omfatter brann , men sannsynligheten for at andre nødetater og så må rekvireres

forbindelse med brannhendelse, o g / eller andre ulykker er sannsynlig. Derfor er blant annet nød - og

redningstjenester avhengig av god tilgjengelighet og fremkommelighet til alle årstider . Nytt

planforslag vil ikke endre eksisterende vegne tt / avkjørsler ved Eggedals veien ( F v.287) , og de t er

vurdert at veg en e i området har god kapasitet og med akseptable kjørebredde. I forbindelse med

hendelse 2 gis det derfor også en vurdering av reisetid og distanse for nødetater .

Politi

• Modum Lensmanns kontor, Vikersundgata 33, 3370 Vikersund.
Distanse til planområde: ca. 56 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 55 min.

Sykehus / Ambulanse / Legekontor

• Ringerike Interkommunale legevakt / Sykehus, Arnold Dybsjords vei 1, 3511 Hønefoss.
Distanse til planomr åde: ca. 73 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 1 time og 10 min .

• Kongsberg sykehus (Vestre viken) , Drammensveien 4, 3612 Kongsberg
Distanse til planområde: ca. 69 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 1 time og 6 min .

I Sigdal kommune vil akuttinnleggelser gå til Kongsberg eller Ringerike sykehus som beskrevet
ovenfor.

• Vestre Viken HF Ambulanse distrikt 3 Sigdal, Prestfoss, 3350 Prestfoss
Distanse til planområde : ca. 20 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 20 min.

• Legekontoret i Eggedal, 3359 Eggedal
Distanse til plan område : ca. 1 3 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 1 4 min.

• Prestfoss legesenter, Borgestubakken 1, 3350 Prestfoss
Distanse til planområde : ca. 20 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 20 min.

Brann - og redning

• Drammensregionens brannvesen IKS (DRBV) , Eggedal sent rum
Distanse til planområde : ca. 1 3 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 1 4 min.

• Drammensregionens brannvesen IKS (DRBV) , Vestsideveien, 3350 Prestfoss
Distanse til planområde : ca. 20 km. Kjøretid (lovlig fart) ca. 20 min.

Drammensregionens brannvesen IKS ( DRBV) er et interkommunalt selskap, og har det brannfaglige

ansvaret for Drammen, Krødsherad, Lier, Nedre Eiker, Sande, Svelvik, Sigdal og Øvre Eiker kommune.
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Eggedal stasjon er ikke heltidsbemannet, men har mannskaper som jobber på deltid med

hjemmevakt . I høytider som påske er det økt beredskap i Sigdal på gru nn av alle hytteturistene.

Hendelse nr. 3 :

Som tidligere beskrevet oppleves kryssene meget oversiktlig med gode frisiktforhold, men ifølge

vegkart (Statens vegvesen) finnes det noen registeret u lykker i krysse ne ved Eggedals veien (Fv287.

Ved «Kryss A» i sør (Stubberudveien) er det registret 1 tilfelle, mens det litt lenger sør på Fv.287 er

registret 3 andre hendelser.

Hendelse Beskrivelse

MC ulykke Ulykke 17.06.1989 ved «Kryss A». Venstresv ing
foran kjørende i mottatt retning. Lettere skadd.

Bilulykke Ulykke 19.01.1977 sør for «Kryss A».
Venstresving foran kjørende i mottatt retning.
Lettere skadd.

Sykkelulykke Ulykke 09.10.1983 sør for «Kryss A». Påkjøring
forøvrig ved venstres ving .
Alvo rlig skadd.

Sykkelulykke Ulykke 30 . 06 .19 77 sør for «Kryss A».
Venstresving foran kjørende i motsatt retning
Lettere skadd.

Figur 38. Trafikkulykker registrert ved Fv.287 (Eggedalsveien), i og i nærheten av «K ryss A» markert med
grønn punkter.

Fi gur 39. Beskrivelse av trafikkulykker registrert ved Fv.287 (Eggedalsveien), i og i nærheten av «Kryss A».
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Hendelse Beskrivelse

Fotgjenger Ulykke 13.11.1980 nord for «Kryss B ».
Fotgjenger eller akende involvert. Fotgjenger
krysser kjørebanen på vegstrekning utenfor
kryss / avkjørsel. Lettere skadd.

Hendelse nr. 4 :

Forurensning for næringsområder hensyntas i planbestemmelsene og gjeldene lovverk. Når det

gjelder potensiell støy fra økt personbiltrafikk gjennom eks isterende boligområde på Stubberudmoen

antas dette ikke å være av betydning, da turproduksjon for bil blir liten, og tra fikken fordeler seg også

mell om adkomst A og B. Det er også knyttet noen rekkefølgebestemmelser til dette tema ;

« Før det gis igangsettingstillatelse for vi rksomhet innenfor BKB 1 og 2 skal det dokumenteres gjennom
støyfaglig utredning at støygrensene i departementets retningslinjer for støy blir tilfredsstil t, dvs. f orskrift
om begrensning av forurensing (forurensningsforskriften)», retningslinjene T - 1442 /2 016 «Retningslinje
for behandling av støy i arealplanlegging», og til enhver tid gjeldene regelverk. «

Figur 40. Trafikkulykker registrert ved Fv.287 (Eggedalsveien), i nærheten av «Kryss B» markert med grønn
p unkter.

Figur 41. Beskrivelse av trafikkulykker registrert ved Fv.287 (Eggedalsveien), i nærheten av «Kryss B».
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8 . Virkninger av planforslaget

8 .1 Virkninger på landskapsbildet

For boligområdene mener p lanlegger at tiltak har god forankring i det overordne de landskapet hvor

en kombinasjon av store tomter og relativ høy utnyttelsesgrad står i godt forhold til landskapets

proporsjoner og skala . Feltet vil også underordne seg landskapet med en bebyggelsesstruktur som

står i godt forhold til det middels skala l andskapsrommet. Det e r også god avstand mellom tomtene,

bestående av ulike størrelser og innbyrdes avstander, noe som bidrar til at feltet vil oppleves å ha en

bebyggelsesstruktur som er variert, og uten gjentakelser og homogenitet. Dessuten vil felt opple ves

som en forlengels e av boligfeltene på Enger , beliggende tilbaketrukket og usjenerende til i skogen .

Arealformål et kombinert bebyggelse og anlegg sformål gir muligheter for en variert sammensetning

av næring, bedrifter og lagerbygninger. Området ligger tilbaketrukket i fra Fv.287 (Eggedalsveien) og

vil ikke bli synlig herfra. Feltet vil også bli lite eksponert sett fra ulike perspektiver i Sigdal, og det er

også en del skogområder omkring som vil virke som skjermskog, både mellom dette feltet og

eksiste rende bedrifter ved S olemoen , og til boligområdene. I planen er det avsatt en del grønne

Figur 42. Området sett i et 3D - perspeltiv nordover mot Eggedal og Norefjell i bakgrunnen. Planområdet ligger
nederst i dalbunnen og er lite eksponert.
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soner som skal v irke som en «grønn buffer». Selv om bygningsvolumer til en slik type næring kan

oppfattes ruvende er det satt bestemmelser om utnyttelsesgrad og mø nehøyder som planlegger

mener ikke vil gi negative landskapsvirkninger for omgivelser og / eller planlagt bo ligområde.

D et er for hele området gitt en rekke planbestemmelser som skal bidra til en god landskap s -

opplevelse, og hindre at bebyggelse skal få negative konsekvenser for sine omgivelser , blant annet

differensierte planbestemmelser for mønehøyd e, materialvalg og utforming. Planlegger mener at

tiltakene anses å være i tråd med Den Europeiske Landskapskonvensjonen.

Figur 43. 3D - perspeltiv nordover mot Eggedal og Norefjell i bakgrunnen. Planområdet har en forankring til
eksisterende bolig og næringsarealer, men samtidig ligger det godt tilbaketrukket fra Fv.287 (Eggedalsveien) og
andre betraktningsvinkle r.

Figur 44. Eksempel på terrengprofil A. Eksisterende og nytt boligområde for småhusbebyggelse.
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Figur 45. Eksempel på 3 terrengprofiler. Eksisterende og nytt boligområde for småhusbebyggelse, og områder
for kombinert bebyggelse og anleggsformål.
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8 .2 Virkninger på naturverdier og biologisk mangfold

Det er satt krav i naturmangfoldloven kapittel II om re degjørelse for naturmangfoldet (§8 - 12), og at

eventuelle avbøtende tiltak skal beskrives.

Naturmangfol d lovens §8, kunnskaps grunnlaget.

I følge Nml . § 8 skal offentlige beslutninger så langt det er rimelig bygge på vitenskapelig kunnskap

om arters bestands situasjon, naturtypens utbredelse og økologiske tilstand samt effekten av

påvirkninger. Kravet til kunnskaps grunnlag skal stå i rimelig forhold t il sakens karakter og risiko for

skade på natur mangfoldet. I denne planen er kunnskapsgrunnlaget benyttet, og da de t ikke er funnet

opplysninger i databaser (artsdatabanken m.m.) om naturverdier og biologisk mangfold , herunder

våtmarksområder og arter som er markert som norsk rødliste for arter og fremmede arter i Norge

vurderes det at tiltaket ikke vil ha noen negative konsekvenser for naturmangfoldet .

Naturmangfol d lovens § 9 , føre - var - prinsippet .

Under planleggingen er det tatt hensyn til «f øre - var pr insippet» i NML § 9 . Prinsippet synliggjøres i

plan bestemmelsene, ved at vegetasjon og grøntarealer bevares i store deler av feltet, blant annet i

områdene regulert til blå - /grønne strukturer og turdrag . Sett i et landskapsøkologisk perspektiv vi l

dette kunne bidra til mindre fragmentering av potensielt viktige arter / biotoper som ikke er

dokumentert, men som kan eksistere, og derfor større sannsynlighet for at disse opprettholdes i

fremtiden (NML § 4 og § 5).

Naturmangfoldlovens §10, økosystem tilnærming og samlet belastning.

Den planlagte utbyggingen vil ikke ødelegge leveom råder for truede eller nær truede arter og

prinsippet om samlet belastning ihht § 10 , og blir derfor ikke vurdert nærmere. Tiltaket vurderes ikke

å ha vesentlig negativ virk ning på økosystemet, og samlet belastning av utbyggingen vurderes å være

liten da s tore grøntarealer omkring bevares. Planlegger mener også at dette er en tilstrekkelig

undersøkelse for at den generelle aktsomhetsplikten i NML § 6 er overholdt.

Naturmangf oldlovens §1 1 , kostandene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver .

Ifølge N ml §11 skal « Tiltakshaveren skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på

naturmangfoldet som tiltaket volder, dersom dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og skadens

karakter.»
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Naturmangfoldlovens §1 2 , økosystemtilnærming og samlet belastning.

De miljømessige konsekvensene av tiltaket anses for ikke å være negative i forhold til dagens

situasjon og skadeomfanget ansees å ikke være negativ tilstede i denne sam menheng . Planlegger vil

igjen bemerke at det e r avsatt store områder til grønnstruktur – dvs. friområder og vegetasjonsskjem

som bidrar positivt til å opprettholde deler av økosystemet.

8 .3 Virkninger på landbruksinteresser; jord - og skogbruk

Tiltaket k ommer ikke i konflikt med dyrket mark og / eller andre jordbruksarealer. Som tidligere

beskrevet ligger planområdet i et skogområde vist som middels, unntaksvis høg bonitet. Det er

drevet noe skogbruk innenfor området. Planen vil ikke ha negative konsekven ser for skogbruket.

8 . 4 Virkninger på trafikkforhold

Som tidligere beskrevet vil p lanens omfang (turproduksjon) være på et nivå som ikke fører med seg

krav til fortausløsninger og / eller gang - og sykkelveg i forbindelse med adkomstvegene , og frem til

F v.287 (Eggedalsveien) . Planlegger mener uansett at vegløsningene vil være oversiktlige, og at

gående og syklende kan benytte adkomstvegene med trygghet , f. eks at skolebarn kan gå trygt frem

til busstopp ved Fv.287 via den sørli ge adkomstvegen

.

Det er ogs å vurdert at eksisterende veger har kapasitet til å motta økt trafikkmengde samtidig som

de myke trafikantene hensyntas da v egene har fått en generøs reguleringsbredde hvor de t te

muliggjøres.

Pga. feltets plassering vil det me ste av trafikken være bilbas ert i form av privatbiler , og det gjelder

både reise til jobb og fritidsaktiviteter . Men som tidligere beskrevet vil fremtidige biler i stor grad

frembringe hybride, og elektriske modeller som kan bidra til en miljøgevinst – se nærmere kapittel

8.8 .

T urproduksjonen for personbil er fordeler seg mellom adkomst / kryss A og B . Det vurderes at

tur produ ksjon ikke er stor nok til at t r afikk stø y i eksisterende boligområde vil være noe ut fordring.
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8 . 5 Virkninger på barn og unges interesser

Feltet ligger i tilknytning til et etablert og rolig boligområde, som i dag er en blindveg. Det er lave

trafikktall, og feltet har et oversiktlig trafikkbilde hvor Stubberudveien i dag benyttes som en del av

lekearealene. Da boligområdet er beliggende lang t unna Eggedalsveien (Fv.287) er det heller ikke noe

problematikk i forhold til trafikksikkerhet, og forurensing.

En ekspandering av felt et vil naturlig nok gi en større trafikkmengde internt på området , me n

trafikken vil , s om tidligere beskr evet, fordele seg både mot nordlig og s ørlig adkomstveg. Nytt

område er planlagt med brede veger, og vil være oversiktlige. Som tidligere beskrevet er det antatt at

myke trafikanter hovedsakelig vil benytte søndre adkomstveg via Stubberudveien da dette er

korteste veien til både busstopp, og se rvicetilbud i Nedre Eggedal. Dette vil også være den sikreste

vegen for myke trafikanter pga. at en større andel tyngre kjøretøyer frekventerer den nordlige

adkomstvegen til næringsområdene. Planlegger men er bolig felte ne , både eksisterende og nytt,

fremd eles vil ha en karakter som et stille og rolig boligområde selv etter at Stubberudmoen er fullt

utbygget.

Nytt planforslag legger opp til romslige tomter hvor det er satt krav til minste uteomhusareal i

pl anbestemmelsene (noe differensiert mellom frittliggende - og konsentrert småhusbebyggelse) .

Tomtene vil dermed kunne by på generøst privat tumleplass og lekeareal. Det er også avsatt et felles

lekeareal sentrert i feltet som har god tilgjengelig fra alle bo ligene, og vil også være til glede for de

andre boligene som i dag ikke har felles lekeplass. Store skogområder er be vart mellom fremtidig og

nytt boligfelt som også vil fungere som lekearealer i naturlige omgivelser.

Som tidligere nevnt er det lokaliser t aktivitets - l ekeområde ved Nedre Eggedal (ca. 1 km sørover) ,

mens andre aktivitetstilbud for barn og unge, f. eks ballspill, er å finne ved Prestfoss og Eggedal.

Feltet har en beliggende som sannsynligvis vil medføre privat transport til disse aktivitetst ilbudene ,

men i kke ulikt andre landlige boligområder.

8 . 6 Virkninger på daglig bruk av området

Som tidligere beskrevet er bruksfrekvens på arealene først og fremst tilknyttet nærturområder til

eksisterende boligfelt . Planen legger beslag på store deler av disse arealene , men størstedelen av sti -

og vegnettet vil beholdes, og det er fortsatt mulig å benytte området som et nærturområde.
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Nettverket a v sti - og turvegene er regulert til turdrag og blå - /grønne strukturer med en god

tilgjengelighet fra bolige ne. I tilknytning til planens flanker (delvis utenfor planområdet både i øst og

vest) er stisystemet bevart i sin helhet. Selv om planen vil gi en an nen bruksopplevelse i forbindelse

for de som utøver friluftsliv mene r planlegger likevel at planforslaget i kke virker negativ for daglig

bruk av området da hovedtrekkene av sti - og turveger er bevart.

8 . 7 Virkninger på kulturmiljø - / landskap og kulturminner

D a det ikke er registret automatiske fredede kulturminner innenfor området er det vurderes at en

tran sformering av området i liten grad har betydning for kultur historiske forhold.

8. 8 Virkninger for s amordnet areal - og transportplan

Lokalisering av området er i tråd med kommuneplanens arealdel, men avviker noe fra overordnede

føringer og nasjonale ret ningslinjer, herunder samordnet areal - og transportplan , spesielt når det

gjelder miljø og bilbasert bruk . Planlegger mener at det likev el er viktig å utvikle boligfelt på bygden e

som styrker steds - og nærings utviklingen, samtidig som det vil være en kunde gruppe som gjerne

finner store boligtomter med en høy utnyttelsesgrad attraktiv i et landlig miljø , spesielt da dette er

tomter som ofte ikke kan planlegges i mer urbane området pga. plassmangel. Planlegger mener i

tillegg at området har en rekke kvalitet er, f. eks mye sol, gode uteoppholdsarealer med ekstra

tumleplass , naturlige lekeområder i skogen, og at området ligger uforstyrret ti l . For å hindre

fraflytting fra bygden og skape lokalt næringsliv er tiltaket også viktig spesielt for yngre mennesker i

e tableringsfasen som gjerne ønsker å bosette seg på landet , og som f. eks kan være et bidrag til

nyetablering av lokal næring, noe som kommer samfunnet og Sigdal kommune til gode. Prismessig er

også tomter på bygden rimeligere enn urbane strøk, og bidrar ti l at spesielt yngre kan realisere

drømmen om bolig.

Et boligf elt som dette vil, som tidligere beskrevet være bilbasert da det ikke er tilgang på gang - og

sykkelveger til Prestfoss eller Eggedal . Når det gjelder klimahensyn og bærekraftighet vil det ogs å her

avvike fra målene i samordnet areal - og transportplan og f. eks FN´s bærekrafts mål ved at de fleste

ærender og aktiviteter vil være bilbasert. Trenden med utvikling av biler viser imidlertid at elektriske

og hybridmodeller øker i popularitet, og som sannsynligvis vil øke salget i fremtiden, noe som bidrar

til lav ere utslipp. Boligfeltets beliggende bidrar til at f. eks elektriske biler med moderat rekkevidde
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kan benyttes til f. eks jobb f. eks mot Modum - og Kongsberg regionen uten problemer. Det er heller

ikke store avstander til hverken Prestfoss eller Eggedal at bruk av (el)sykkel sommerstid vil kunne

være en realitet, enten til jobb eller til fritid.

8. 9 Virkninger på kommunaløkonomi

Tiltaket vil kunne berøre ko mmunal økonomi med hensyn til øk t frekvens av brukere for

renovasjonsløsning og andre kommunale tjenester som vann - og avløp.
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